РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Новобессергеневского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11.03.2021                                                                                            № 47
с. Петрушино
	Об утверждении перечня информационных систем персональных данных (ИСПДн) в
Администрации Новобессергеневского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» и постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:

1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных в Администрации Новобессергеневского сельского поселения согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Новобессергеневского

сельского поселения

В.В. Сердюченко

Приложение к распоряжению
Администрации Новобессергеневского сельского поселения
от 2021 №
ПЕРЕЧЕНЬ

информационных систем персональных данных (ИСПДн)
в Администрации Новобессергеневского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование ИСПДн (ее составной части)
	Наименование объекта

(полное и сокращенное)

Отраслевая принадлежность

Адрес объекта
	Исходные данные классификации ИСПДн
	Класс ИСПДн
	Примечание

	Структура ИСПДн
	Наличие подключений к

сетям
	Режим обработки  ПДн
	Разграничение доступа

пользователей
	Нахождение ИСПДн (ее составных частей) в пределах России

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	1С: Предприятие – Зарплата и кадры государственного учреждения
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	Локальная информационная

система
	Подключена к сети Интернет
	Многопользовательский
	Без разграничения прав

пользования
	Все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К3

	2.
	1С: Предприятие – Бухгалтерия 2016
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	Локальная информационная

система
	Подключена к сети Интернет
	Многопользовательский
	Без разграничения прав

пользования
	Все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К3

	3.
	Система «СБИС ++ Электронный документооборот»
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	Локальная информационная

система
	Подключена к сети Интернет
	Многопользовательский
	Без разграничения прав пользования
	Все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К3

	4.
	Система электронного документооборота «Дело»;

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	Локальная информационная

система
	Подключена к КСТС
	Многопользовательский
	Без разграничения прав

пользования
	Все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К3

	5.
	Автоматизированная система управления муниципальной собственностью (АС УМС)
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	Локальная информационная

система
	Подключена к сети Интернет
	Многопользовательский
	Без разграничения прав пользования
	Все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К3

	6.
	Государственная информационная система о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП)

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	Локальная информационная

система
	Подключена к сети Интернет
	Многопользовательский
	Без разграничения прав пользования
	Все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К3

	9.
	ИС «Система исполнения регламентов» для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, межведомственного электронного взаимодействия
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	Локальная информационная

система
	Подключена к сети Интернет
	Многопользовательский
	Без разграничения прав

пользования
	Все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К3

	10.
	АРМ Платежи
АРМ Ведомство

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	Локальная информационная

система
	Подключена к сети Интернет
	Многопользовательский
	Без разграничения прав

пользования
	Все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К3

	12.
	Портал ССТУ
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
	Локальная информационная

система
	Подключена к сети Интернет
	Многопользовательский
	Без разграничения прав

пользования
	Все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К3

2